

## FICHA COMERCIAL DE PRODUCTO



**Producto:** L.UHT.SLACT.SEM.CELTA 125x6x1L PET  
**Cód. Ficha:** 300476009 **F. Creación:** 09/04/2018 **F. Revisión:** 15/04/2019  
**Cód. Producto:** 300476 **Cód. SAP:** VA16293  
**Definición de Producto:** Leche Semidesnatada UHT sin lactosa  
**Código EAN:** 8414044001992 **Código EAN-13/DUN-14 Caja:** 8414044002074  
**Código EAN Palet:**

### Análisis del Producto Final

Físico - Químico			Análisis Microbiológico / Análisis Organoléptico
<b>Mat. Grasa</b>	1.5-1.8	Gramos/100 gramos	Listeria: <100ufc/g Enterobacterias:<1 ufc/ml  PARAMETROS ORGANOLEPTICOS: COLOR: blanco amarillento OLOR: característico de la leche SABOR: ligeramente dulce TEXTURA: líquida (densidad: 1029-1033)
<b>Ph:</b>	6.50-6.70	Rango Ph producto	
<b>Proteínas:</b>	>=3.1	Gramos/100 gramos	

### Etiquetado:

Ingredientes	Inf. Nutricional (100)	Recomendaciones de	Fábricas	Líneas Producción
Leche semidesnatada de vaca. Origen de la leche: España	Valor energético: 190KJ/45Kcal Grasas:1.5g de las cuales saturadas:1.0g Hidratos de carbono:4.7g de cuales azúcares:4.7g Fibra alimentaria:0g Proteinas:3.2g Sal:0.13g Calcio:120mg (15%VRN) Vitamina B12: 0.38ug (15%VRN)	Conservar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto el envase conservar en el frigorífico y consumir dentro de los 2-3 días siguientes.	Pontedeume	L: K Pontedeume

### G.M.O. y Alérgenos

#### ALERGENOS:

- Este producto contiene "leche y sus derivados" reconocido como alérgenos según el RD 2220/2004.

#### GMO:

- Este producto no contiene ningún ingrediente que contenga o este compuesto por Organismos Modificados Genéticamente.

Utilización Esperada:	Consumo Directo	Población Destino:	Toda la Población excepto intolerantes a la proteína de la Leche
150 días	1 L	1.067 Kg	1.031 Kg
<b>Nº Sanitario:</b>	15.01345/C		Leche Celta S.L.U. A Regueira-Andrade 15600 Pontedeume A Coruña, España.
Letra identificativa fabrica envasado+letra identificativa linea envasado+5 dígitos secuenciales.			

### Estructura por Unidad de Producción - Ingredientes/Materia Auxiliar

Código	Material	U. Consumo	Unidades
0222002	LECHE	KGS	1.0302
3702233	ASEPTIC ENZIMA	KGS	0.0005

## FICHA COMERCIAL DE PRODUCTO

### Datos Logísticos

Tipo Envase	Caja/Bandeja	Tapón	Uni/Pack	Tipo de Palet					
BOT.OPA	-	TAPON PET	1	PALET LPR 1.20x0.80 ROJO					
Formato	Vol. Uni. Vta.	Undds/Palet	Undds/Caja	Cajas / Capa	Capas / Palet	Cajas/Palet	Retractil	Asa - Tipo	Nº Etiq /Palet
PET	1 L	750	6	25	5	125	Sí	IMPRESA	2
Dimensiones:				Datos Adicionales					
Unidad	Agrupación	Palet	Kg. Palet	Cntnra	R. Pal.	Intrcldr	Pl. Separ.	Cond. Alm.	Cond. Transp.
7.5x7.5x27.5	15x22.5x27.5	120x80x153	nu_kg_pal	No	Sí	NO	5 Undds.	Ambiente	Indiferente

### Condiciones Especiales

**SELLO "GALEGA 100%"= UNICAMENTE LECHE DE GALICIA**

### Fotos

**Envase:**



**Embalaje / Caja:**



**Foto Adicional - I:**



**Foto Adicional - II:**

